
1 
 

Likvidējamā SIA “GĀRSENE 3” 
 “Labieši”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5218, tālr. 26367150 

  Reģ.Nr. 45403051705, “SEB Banka” AS, kods UNLALV2X, konts LV44UNLA0055000804989 

ĀRKĀRTAS DALĪBNIEKU SAPULCES PROTOKOLS  

Jēkabpils novadā 

2023.gada 5.jūlijā                              Nr.03/2023 

Dalībnieku sapulce sasaukta saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 72.panta pirmo un trešo daļu. Sapulci sasauca likvidējamās 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gārsene 3” (turpmāk – Sabiedrība, SIA) likvidators, par ko 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim un zvērinātam revidentam par sapulci paziņots 2023.gada 

21.jūnijā. 

Dalībnieku sapulces norises vieta un laiks:  

Jaunā iela 31C, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 2023.gada 5.jūlijā, pulksten 13:00 

Sabiedrības pamatkapitāls:  
Parakstītais pamatkapitāls – EUR 13 500 (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro);  

Apmaksātais pamatkapitāls – EUR 13 500 (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro);  

Balsstiesīgā pamatkapitāla lielums – EUR 13 500 (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro);  

Vienas kapitāla daļas nominālvērtība – 1 (viens) euro, visu (100%) kapitāla daļu turētājs ir 

Jēkabpils novada pašvaldība. 

Dalībnieku sapulcē piedalās:  

1. Uldis Skreivers – Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors, likvidējamās SIA “Gārsene 3” 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis (pārstāvēts 100 % balsstiesīgā pamatkapitāla). 

2. Mārtiņš Gluhs – likvidējamās SIA “Gārsene 3” likvidators, bez balsstiesībām. 

3. Natālija Dardete – Jēkabpils novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas 

vadītāja, bez balsstiesībām. 

4. Kristīne Jucīte – Jēkabpils novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas 

eksperts, bez balsstiesībām. 

Dalībnieku sapulcē nepiedalās: 

Valentīna Razujeva – SIA “Gārsene 3” zvērināts revidents (SIA “VR AUDITS”, reģistrācijas 

numurs 55403038751). 

Sapulci atklāj un vada kapitāla daļu turētāja pārstāvis, Jēkabpils novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Skreivers (turpmāk – kapitāla daļu turētāja pārstāvis). 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Skreivers (sapulces vadītājs) par dalībnieku sapulces 

protokolētāju ieceļ Kristīni Jucīti. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Skreivers (sapulces vadītājs) apstiprina sapulces darba 

kārtību.  

Sapulces darba kārtība: 

1. Likvidatora informācija par līdzšinējo likvidācijas procesa norisi. 

2. Mantas atsavināšanas izsoles ar augšupejošu soli noteikumu apstiprināšana, izsoles 

sākumcenas apstiprināšana un izsoles sludinājuma saskaņošana. 

3. Citi jautājumi. 

1. 

Likvidatora informācija par līdzšinējo likvidācijas procesa norisi 

M.Gluhs 

Likvidējamās SIA “Gārsene 3” likvidators informē, ka:  

Par kreditoru pieteikumiem 

Ārkārtas dalībnieku sapulcē 2023.gada 9.maijā tika pieņemts lēmums par SIA “Gārsene 3” 

darbības izbeigšanu un likvidācijas procesa uzsākšanu. 



2 
 

Uzņēmumu reģistrā 18.05.2023. publicēts paziņojums kreditoriem par likvidācijas procesa 

uzsākšanu. Kreditoru prasījumu iesniegšanas termiņš tika noteikts viens mēnesis. Mēneša laikā 

kreditoru prasījumi nav saņemti. Paziņojumi zināmajiem kreditoriem netika izsūtīti, jo šādu 

kreditoru nebija, līdz ar to nav summu, kuras būtu deponējamas. 

Par uzņēmuma dokumentiem 

Tiek strādāts pie dokumentu nodošanas gan pašvaldībai, gan arhīvam. 

Arhīvam nododamās lietas būs nododamas ar lūgumu tās sakārtot, līdz ar to jārēķinās būs ar 

izdevumiem par šo pakalpojumu, kas noteikti ar MK noteikumiem Nr. 857 “Latvijas Nacionālā 

arhīva publisko maksas pakalpojumu cenrādis”. 

Pēc kreditoru prasījumu apmierināšanas vai viņiem paredzētās naudas deponēšanas un 

likvidācijas izdevumu segšanas būs jāsastāda likvidācijas slēguma finanšu pārskatu un sabiedrības 

atlikušās mantas sadales plānu, kurā nosaka likvidācijas kvotu, likvidācijas slēguma finanšu 

pārskatu un sabiedrības atlikušās mantas sadales plānu pārbaudīs arī revidents. 

Likvidācijas sākuma finanšu pārskats vairs nav jāsagatavo. 

Par uzņēmuma mājas lapu un elektronisko pasta adresi 

Likvidējamajam uzņēmumam ir izveidota mājas lapa http://www.garsenespils.lv/, kurā tiek 

sniegta tai skaitā informācija par Gārsenes pili, tūrisma iespējām šajā apkārtnē, pilī piedāvātajiem 

pakalpojumiem. Ņemot vērā, ka uzņēmums tiek likvidēts, tad ir jāpieņem arī lēmums par šīs mājas 

lapas tālāko darbību: vai tā tiek slēgta vai mājas lapas administrēšana nododama pašvaldībai, kas 

jau no 01.05.2023. faktiski nodrošina šos pakalpojumus, tas pats būtu jālemj par elektronisko pasta 

adresi vai to slēdz. Jautājums saistīts ar mantas sadales plāna sastādīšanu vai mājas lapu un 

elektronisko pasta adresi līdz mantas sadales plāna sastādīšanai būtu jāslēdz vai jāiekļauj 

īpašniekam nododamās mantas sarakstā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu un ņemot vērā 66.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Dalībnieku sapulce ar 13 500 balsīm PAR, pret nav, atturas nav nolemj: 
1.1. Pieņemt zināšanai likvidatora sniegto informāciju. 

1.2. Noteikt, ka mājas lapas http://www.garsenespils.lv/ un elektroniskā pasta adrese tiek iekļauta 

mantas sadales plānā un nodot Jēkabpils novada pašvaldībai. 

2. 

Mantas atsavināšanas izsoles ar augšupejošu soli noteikumu apstiprināšana, izsoles 

sākumcenas apstiprināšana un izsoles sludinājuma saskaņošana 

M.Gluhs 

[1.] Ārkārtas dalībnieku 09.05.2023. sapulcē tika nolemts, ka manta, kas nepieciešama likvidācijas 

izdevumu segšanai un kreditoru prasījumu segšanai atsavināma kā kustamas mantas lietu kopība, 

izņemot grāmatvedības datorprogrammu “Zalktis”, tāpat sapulcē tika lemts, ka mantas izsoles 

sākumcenu un izsoles noteikumus apstiprina dalībnieku sapulce. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punktā ir noteikts, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmajā daļā ir 

noteikti mantas atsavināšanas iespējamie veidi un viens no veidiem ir izsole ar augšupejošu soli. 

Līdz ar to ir izstrādāti un iesniegti Dalībnieku sapulcei apstiprināšanai izsoles noteikumi. 

Saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības datiem (mantas atsavināšanas noteikumu 1. un 

2.pielikums) no uzņēmuma īpašumā esošajiem krājumiem un pamatlīdzekļiem, nevienam atlikusī 

bilances vērtība nesasniedz 700 euro. Atsavināšanai nododamo krājumu (suvenīru pildspalvas un 

krūzītes) kopējā atlikusī vērtība ir 522,01 euro un pamatlīdzekļu kopējā atlikusī vērtība ir 617,28 

euro. Likvidējamā uzņēmuma manta ir ar dažādu nolietojuma pakāpi. 

 

[2.] Pēc Dalībnieku sapulces sasaukšanas paziņojuma nosūtīšanas ir saņemts Jēkabpils novada 

pašvaldības 04.07.2023. ierosinājums daļu mantas nodot bezatlīdzības lietošanā funkciju veikšanai 

http://www.garsenespils.lv/


3 
 

(vēstule protokola pielikumā) un ierosināts atsavināt suvenīrus. Vēstulei pievienots mantas 

saraksts un līguma projekts par mantas bezatlīdzības lietošanā nodošanu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.prim 

panta pirmajā daļā ir noteikts, ka papildus citiem gadījumiem, kad atbilstoši šā likuma 3.panta 

1.punkta noteikumiem kapitālsabiedrības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā var uzskatīt par 

lietderīgu, kapitālsabiedrības mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā arī atvasinātai publiskai 

personai vai publiskas personas institūcijai, sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam. Par lietderīgu var uzskatīt arī kapitālsabiedrības mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā citai kapitālsabiedrībai vai citai privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.prim 

pantā ir noteikti arī citi nosacījumi, kuriem jāpastāv nododot uzņēmuma mantu bezatlīdzības 

lietošanā.  

Jēkabpils novada pašvaldība faktiski turpina veikt ar dibināšanu SIA “Gārsene 3” noteiktos 

uzdevumus: apsaimniekot un pārvaldīt nekustamo īpašumu Gārsenes pils, par ko arī Aknīstes 

novada dome bija izdevusi Aknīstes novada domes 2018.gada 25.jūlija saistošos noteikumus 

Nr. 13/2018 : Par Gārsenes pils atzīšanu par stratēģiski svarīgu objektu Aknīstes novadā”, saskaņā 

ar kuriem tika noteikts, ka Gārsenes pils ir stratēģiski svarīgs nekustamais īpašums Aknīstes 

novada administratīvās teritorijas attīstībai. Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu šie saistošie noteikumi zaudēja spēku 2022.gada 

31.decembrī. 

Ņemot vērā, ka pēc likvidējamās SIA “Gārsene 3” darbības pārtraukšanas uzņēmuma 

uzdotos uzdevumus turpina veikt pati pašvaldība, tad atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.prim panta pirmajā daļā noteiktajam pastāv 

nepieciešamība likvidējamā uzņēmuma daļu mantas nodot Jēkabpils novada pašvaldībai 

bezatlīdzības lietošanā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, 66.panta pirmās daļas 13.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.prim pantu, Statūtiem, 

Dalībnieku sapulce ar 13 500 balsīm PAR, pret nav, atturas nav nolemj: 
2.1. Neatsavināt likvidējamās SIA “Gārsene 3” atlikušo mantu izsolē ar augšupejošu soli. 

2.2. Uzdot likvidējamai SIA “Gārsene 3” nodot mantu (saskaņā ar mantas sarakstu pielikumā) 

bezatlīdzības lietošanā Jēkabpils novada pašvaldības iestādei “Jēkabpils novada 

administratīvās pārvalde”  Jēkabpils novada administratīvo teritoriju nodaļas funkciju 

veikšanai. 

2.3. Saskaņot līguma projektu par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā līdz uzņēmuma 

likvidācijai. 

2.4. Atļaut atsavināt krājumos esošos suvenīrus vērtībā 522,01euro Jēkabpils novada pašvaldībai 

par atlikušo vērtību. 

3. 

Citi jautājumi 

M.Gluhs 

Uzņēmuma likvidācijas procesā ir konstatēts, ka Aknīstes novada dome ar 2020.gada 

25.marta lēmuma Nr. 99 “Par pamatlīdzekļu un mazvērtīgā inventāra nodošanu SIA “Gārsenes 

pils” 5.punktu ir nolēmusi nodot SIA “Gārsenes pils” lietošanā inventāru saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai. Ņemot vērā, ka manta uzņēmumam nav tikusi atsavināta, tad tā nav likvidējamā 

uzņēmuma īpašums. Inventārs ir bijis nodotas lietošanā ar mērķi: saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, tātad inventārs, kas uzņēmumam tika nodots lietošanā ir nododams atpakaļ 

pašvaldībai kā mantas īpašniekam, jo saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmuma Nr. 325 “Par likvidācijas procesa uzsākšanu” 2.punktu ir nolemts, ka sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Gārsene 3”, reģistrācijas Nr. 45403051705, juridiskā adrese: “Labieši”, 



4 
 

Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5218 darbība ir izbeigta un ir uzsākts 

likvidācijas process. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, 66.panta pirmās daļas 13.punktu, Aknīstes novada domes 2020.gada 25.marta 

lēmumu Nr. 99 “Par pamatlīdzekļu un mazvērtīgā inventāra nodošanu SIA “Gārsenes pils”, 

Dalībnieku sapulce ar 13 500 balsīm PAR, pret nav, atturas nav nolemj: 
3.1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldībai atgriežamās mantas sarakstu saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums “Mantas atsavināšanas kārtības noteikumi ar pielikumiem”, tai skaitā mantas 

atsavināšanas sludinājums  

2. pielikums “Jēkabpils novada pašvaldības ierosinājums par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā”, tai skaitā līguma projekts  

3. pielikums “Jēkabpils novada pašvaldībai atgriežamās mantas saraksts” 

Dalībnieku sapulce slēgta: 2023.gada 5.jūlija pulksten 13.30 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis,  

sapulces vadītājs, protokola pareizības apliecinātājs                U. Skreivers     

(paraksts*)    

          

 

Sapulces protokolētājs                   K. Jucīte     

(paraksts*)  

          

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


